ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N“ 006/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n“

035/2024, datada de 29 de janeiro de 2024, torna público, para o conhecimento de

todos os interessados, que realizará. licitação na

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços para executar uma estrutura de cobertura metálica em

uma área da quadra esportiva da Escola Municipal Aníbal Mascarenhas, conforme as

especificações constantes do Projeto Básico- Anexo I, para assegurar o abastecimento,

durante o exercício financeiro de 2024, com base na Lei n° 14133/2021,Decreto

Municipal n'’ 004/2024, com aplicação subsidiária  e as demais legislações aplicáveis.

O início da Sessão de Disputa de Preços será às OShsOOmin do dia 07 de
outubro de 2024. LOCAL: httns://nortalcomprasDubHcas.com.br/, Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes endereços:

hhttps://portalcomprasmiblicas.com.br/ e https://saopedrodoscrcntes.ma.gov.br/ ou na
sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, situada na

Rua Canaã, iC 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, em dias úteis, de OShOOmin às
I2h00min das HhOOmin ás 17h00min ou através do e-mail:

cplsaopedrodoscrentes@gmail.com.

modalidade DISPENSA

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de outubro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias aa Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP; 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
www.saopedrodoscrenles. ma. «ov.br

DIÁRIO OFiCiAL .
DOS municípios SâO LUÍS, QUARTA * 02 DE OUTUBRO DE 2024 ANO XVIII *  3449

ISSN 2763-860X
í  ' ■■-itt.:: 00

65066-265. Representada pelo Senhor: Énio Da Silva Rocha/ RG:
186246320011 Emissor: GEJUSPC/MA, CPF: 183.402.450-15. Processo
Licitatório Homologado no dia em 01 de outubro de 2024, pela
Secretaria Municipal de Educação, através da Senhora; Andreya Carla
Santana da Silva Sousa, Secretária Municipal de Educação.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO NS 047/2024 - SRP.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: Ica0ac03cd7d73571b875f271b0deaed
Processo Administrativo ns 120802/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 047/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ GLOBAL
DATA: 12/09/2024
ABERTURA; 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 047/2024
- SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 047/2024
- SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÀS Empresas;

No uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido
pela Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações. RESOLVE
HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO N9 047/2024 - SRP -
Processo Administrativo n^ 120802/2024. Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva do sistema de vídeo monitoramento com fornecimento de
materiais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. Empresa Vencedora: K2 MULT SERVICE LTDA (K2
MULT SERVICE) - CNPj n9; 20.207.131/0001-51, localizada na
Avenida Presidente Médici, N° 830, Bairro: Olaria, CEP; 65665-000, São
João dos Patos - MA. Representado pelo Senhor: Alamjornhs Pereira De
Sousa, CPF n« 954.159.633-91, RG: 38029172-1 SSP/SP. Processo
Licitatório Homologado no dia em 01 de setembro de 2024, pela
Secretaria Municipal de Administração, através da Senhora: Lourdes
Karylla Mendes Cavalcante.

RAZAO SOCIAL; K2 MULT SERVICE LTDA (K2 MULT SERVICE)
CNPJ: 20.207.131/0001-51
END: Avenida Presidente Médící, N9 830, Bairro: Olaria
Cidade: São João dos Patos - MA CEP: 65.665-000.
EMAIL: falecom@k2multservice.com.br
FONE (99) 8210-3550

' Tem 0 presente o fim específico de convocar o(s) responsável (viés),
na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para
proceder com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N9 047/2024, no prazo de 05
(cinco) dias úteis após a publicação deste, consoante o processo acima
identificado.

Devendo, para tanto que os interessados compareçam na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de
São João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas n^ 135, Bairro Centro, CEP:
65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que  a mesma seja
assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL.
cpisjpma@gmail.com

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 96afcd51f68413618dl76el364f70281

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções
previstas em lei. AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA, torna pública à sua
Adesão á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9036/2024 , Pregão
Eletrônico N° 015/2024 oriunda da Prefeitura Municipal de Peritoró/MA,
aos Itens 1;2:3;5;7;10;11;12;13;14:18 , com valor total estimado R$
364.640,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e quarenta
reais) ,Objeto: registro de preço para a eventual  e CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA DE MOBILIÁRIO EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ -
MA. Empresa Contratada: EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ n2 49.271.129/0001-2 Vigência da Ata de Registro:
17/07/2025.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que
poderá ser feio através do E-mail; cplsjpma@gmail.com

São João dos Patos/MA, em 01 de outubro de 2024.

LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: e7a517f31584374f4e2041e015ee98c2

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de outubro de 2024

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO m 046/2024
- SRP

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 38c886262d858b540177e41cf5e7f80d

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N9 046I20Z4
- SRP
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO
No uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido
pela Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações. Resolve
Homologar o Pregão Eletrônico n^ 046/2024 - SRP - Processo
Administrativo n® 120801/2024. Objeto: Prestação de serviços de
locação de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais
(terceirização), para suprir a carência de pessoal da Secretaria
Municipal de Educação. Empresa Vencedora: INSTITUTO VIVER - CNPJ
nB; 21.851.634/0001-28, localizada na Rua do Aririzal, n® 39, Centro
Comercial Pátio Aririzal, Sala 15. Bairro Turu, São Luís/MA - CEP:

* AVISO DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 103/2024 - LEI 14.133/2021
DISPUTA ELETRÔNICA: DIA 07/10/2024, das 08:30 às 14:30 horas
(horário de Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br
0 MUNICÍPIO DE SÂO PEDRO DOS CRENTES - MA, por intermédio da
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, por meio do Agente de Contratação

www.famem.org.br 51/60

DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNiCiPiOS

SãO LUÍS, QUARTA * 02 DE OUTUBRO DE 2024 « ANO XVIil * NS 3449
ISSN 2763-860X'‘●oavc M*KA<.H*Ú

designado pelo Decreto Municipal n® 035/2024, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto procedimento
de contratação direta, na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, com
disputa de lances, por meio da internet, através do PORTAL DE
COMPRAS
www.portaldecompraspublicas.com.br. tipo MENOR PREÇO GLOGAL,
objetivando a Contratação por dispensa de licitação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços para executar uma estrutura de
cobertura metálica em uma água da quadra esportiva da Escola
Municipal Anibal Mascarenhas, no exercício de 2024, cujos
quantitativos, especificações e demais condições encontram-se
detalhados no Projeto Básico, nos termos da Lei n* 14.133, de 01 de
abril de 2021, regulamentada pela Decreto Municipal n® 006/2024, o
qual será processado e julgado segundo as condições, prazos e
exigências estabelecidas no Edital de Aviso da Dispensa Eletrônica e
seus respectivos anexos. São Pedro dos Crentes - MA, Olde outubro de
2024, Semaias da Silva Morais, Agente de Contratação.

disponível sitePUBLICAS, n 0

EMPRESA; EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob  o n®
49.271,129/0001-23, com endereço Av, Brasil, qd.  E Jardim América
n®23, CEP 65.065.070, Olho DÁgua , São Luís/MA , pelo valor global de
R$ R$ 364.640,00 ( trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e
quarenta reais), fundamentada na lei 14.133/2021  e suas alterações
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente
de licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo
administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a
proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento
equivalente, nos termos do Art. 90 da 14.133/2021.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos da Lei Federal n°

14.133/2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade,
impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e
eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

Ratificar e homologar o resultado do julgamento do Processo Licitatório
N® 094/2024, realizado pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de São Pedro dos Crentes  - MA,

Publicado por: ANE CAPINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: ba7c834 732c2454c9461f3f4a313d0f7

A presente Homologação será publicada no DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICIPIO, de modo a tornar público o resultado do certame licitatório,
como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESAO A ATA
DE REGISTRO OE PREÇOS N°036/2024

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - Estado do
Maranhão, em 01 de outubro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por
Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à
Adesão à Ata de Registro de Preços n® 036/2024 , vinculada ao Pregão
Eletrônico n® 015/2024 - Registro de Preço, gerenciada pela Prefeitura
Municipal de Peritoró/MA, pelo objeto é : registro de preço para a
eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM REFORMA DE MOBILIÁRIO EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ - MA. conforme
Termo de Referência, e constatadas a regularidade dos atos
procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto, em favor da

Atenciosamente,

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 00a98c9cl01449f87954d3a7b2fcl29f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N® 49/2024- PREGÃO ELETRÔNICO N®. 90019/2024- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 90019/2024- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 113/2024
ANEXO II
;TA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N® 49/2024.

O Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas jurídicas - CNPJ sob o n® 06.651,616/0001-09,
neste ato representada pela Agente de Contratação Camila Sousa Brito Rocha, designada pela Portaria n® 05/2024 de 24 de janeiro de 2024
considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n® 90019/2024, Processo
Administrativo n,® 113/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela
alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes
na Lei n® 14.133, de 1® de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:
1. DO OBJETO
1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição complementar de materiais de expedientes, visando atender a demanda das secretarias do município
de São Raimundo das Mangabeiras/MA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico n® 90019/2024-
SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:

Razão Social: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:
CNPJ: 40.061.199/0001-82;
Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123, CIDADE INDUSTRIAL S, CEP 07.223-120, GUARULHOS/SP;
Nome do Representante: RAÍSSA RABÈLO FERREIRA;
Telefone: (87) 9 8837-3257 E-mail: meridionaldistribuidora@outlook.com

VALOR TOTALQuant Preço Unít.UnidadeItem Nome MARCA

www.famem.org.bra 52/60E COM CARIMBO DE TEMPO

06/11/2024, 11:42 Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes
N» N“ Data de

Abertura StatusProcesso [nstrumento Modalidade Procedimento Tipo Objeto Unidade Detalhes

2024-

02-29

00:00:00

2024 006 016/2024 006/2024 MENOR

PREÇO

Contratação de

empresa para

locação de
veículos do

transporte

escolar da rede

municipal de
ensino de São

Pedro dos

Crentes - MA.

29/02/2024 ADJUDICADA E
HOMOLOGADA

DetalhesPREGÃO

ELETRÔNICO
LICITAÇÃO SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO,

ESPORTE,

JUVENTUDE E

CULTURA DE

SÃO PEDRO DOS

CRENTES

2024-

10-07

00:00:00

LICITAÇÃO2024 006 103/2024 006/2024 MENOR

PREÇO

DetalhesContratação de

empresa

especializada

para execução

dos serviços de
cobertura

metálica na

quadra esportiva
dâ escola

Municipal Aníbal
Mascarenhas do

município de
São Pedro dos

Crentes.

07/10/2024 ADJUDICADA E
HOMOLOGADA

FUNDES DO

MUNICPIO DE

SAO PEDRO DOS

CRENTES

AQUISIÇÃO DE
CORTINAS

PERSIANAS

VERTICAIS COM

INSTALjAÇÕES
PARAATENDER

A SECRETARIA

2024-

07-22

00:00:00

2024 006 074/2024 006/2024 CONTRATAÇÃO

DIRETA-LICITAÇÃO

DISPENSADA(ART.7S

DA LEI 14.133/21)

MENOR

PREÇO

22/07/2024 HOMOLOGADA SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES

Detalhes

DE

ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICÍPIO.

about:blank 1/2